
ZARZĄDZENIE NR 81/2025 
WÓJTA GMINY WARLUBIE 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań w zakresie 
operacji finansowych przez kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Warlubie. 

Na podstawie §12 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 29 stycznia 2025r. w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2025r., poz.133) oraz § 9 ust. 9 Rozporządzenia Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów 
publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2023 r poz. 652) zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Kierownicy jednostek i Kierownicy jednostek obsługujących przekazują Wójtowi Gminy Warlubie 
sprawozdania budżetowe i sprawozdania w zakresie operacji finansowych w formie dokumentu 
elektronicznego. 

2. Kierownicy jednostek i Kierownicy jednostek obsługujących sprawozdania w formie elektronicznej 
(pliku XML) przekazują z wykorzystaniem aplikacji wskazanej przez Ministerstwo Finansów (Besti@) 
podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym, natomiast samorządowe instytucje kultury przekazują 
sprawozdania z zastosowaniem obowiązujących formularzy dostępnych na stronach internetowych 
Ministerstwa Finansów podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub 
podpisem osobistym. Podpisane sprawozdania jednostkowe w formie dokumentu elektronicznego przekazuje 
się na elektroniczną skrzynkę podawczą do jednostki samorządu terytorialnego. 

3. Sprawozdania jednostkowe jednostki samorządu terytorialnego  (jako jednostki budżetowej i organu) są 
generowane z systemu finansowo – księgowego w formie pliku XML i zaczytywane do sprawozdań 
jednostkowych systemu Besti@. Jeżeli jednostki podległe, w tym jednostki obsługujące, posiadają zdalny 
dostęp do systemu Besti@ macierzystej jednostki samorządu terytorialnego przekazują sprawozdania poprzez 
import pliku XML do systemu Besti@. 

4. Popisanie sprawozdań jednostkowych w systemie Besti@ podpisami kwalifikowanymi jest 
równoznaczne z ich przekazaniem elektronicznym. 

5. Kierownicy jednostek, w tym jednostek obsługujących dostarczają sprawozdania w formie elektronicznej 
w terminach określonych przez Ministra Finansów w stosownych rozporządzeniach. 

§ 2. Traci moc Zarządzenie nr 25/14 Wójta Gminy Warlubie z dnia 09 kwietnia 2014 r.  w sprawie 
określenia formy przekazywania sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań w zakresie operacji finansowych 
Wójtowi Gminy Warlubie przez kierowników jednostek Gminy Warlubie. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikom jednostek Gminy Warlubie oraz Głównemu 
Księgowemu jednostek obsługujących. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Skarbnik Gminy 
Warlubie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Warlubie 
 

mgr inż. Mariusz Kosikowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1151A33F-D83C-44DD-8F2F-30F07FBC5402. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 81/2025 WÓJTA GMINY WARLUBIE z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


